



MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

Folha: 778
Rubrica: 8
LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE**

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	UND	MC	AVENTAL PLAST	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 48,18	R\$ 578,16	85,47	R\$ 41,18
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54X68CM										
3	15,00	UND	MERCONPLAS	BACIA 30L	R\$ 22,50	R\$ 337,50	R\$ 52,86	R\$ 792,90	57,43	R\$ 30,36
Descrição: BACIA PLÁSTICA GRANDE, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - .										
8	172,00	UND	PLASUTIL	BANDEJA PLAST	R\$ 24,00	R\$ 4.128,00	R\$ 49,50	R\$ 8.514,00	51,52	R\$ 25,50
Descrição: BANDEJA PLÁSTICA, USO ALIMENTÍCIO, MATERIAL EM PEAD, MEDINDO APROXIMADAMENTE 395MM X 290MM X 125MM - .										
11	91,00	UND	ALUMINIO ABC	CHALEIRA ALUMINIO 5L	R\$ 68,00	R\$ 6.188,00	R\$ 96,49	R\$ 8.780,59	29,53	R\$ 28,49
Descrição: CHALEIRA DE ALUMÍNO, RESISTENTE COM TAMPA, ALÇA EM FIBRA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS - .										
14	302,00	UND	TAUMER INOX	COLHER DE PAU	R\$ 13,90	R\$ 4.197,80	R\$ 23,52	R\$ 7.103,04	40,90	R\$ 9,62
Descrição: COLHER DE PAU, TAMANHO DO CABO 60 CM - .										
15	179,00	UND	ALUMINIO ABC	CONCHA	R\$ 21,00	R\$ 3.759,00	R\$ 27,09	R\$ 4.849,11	22,48	R\$ 6,09
Descrição: CONCHA N.10, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO - .										
19	101,00	UND	PLASUTIL	DEPOSITO P GUARDAR	R\$ 14,00	R\$ 1.414,00	R\$ 27,95	R\$ 2.822,95	49,91	R\$ 13,95
Descrição: DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHARES COM TAMPA, MATERIAL EM PLÁSTICO, 25 X 30CM - .										
20	257,00	UND	PLASUTIL	ESCORREGADOR LOUÇA	R\$ 10,00	R\$ 2.570,00	R\$ 30,00	R\$ 7.710,00	66,67	R\$ 20,00
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇA PLÁSTICO, TAMANHO 12,5X51CM - .										
21	280,00	UND	TAUMER INOX	FACA DE AÇO	R\$ 13,00	R\$ 3.640,00	R\$ 17,42	R\$ 4.877,60	25,37	R\$ 4,42
					Subtotal Adjudicado R\$ 66.397,90		Subtotal Orçado: R\$ 110.129,60		39,7093 %	R\$ 43.731,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FACA DE AÇO CARBONO, TIPO PEIXEIRA, TAMANHO 8, COM CABO DE PLÁSTICO - .										
22	606,00	UND	TAUMER INOX	FACA DE MESA	R\$ 2,80	R\$ 1.696,80	R\$ 4,10	R\$ 2.484,60	31,71	R\$ 1,30
Descrição: FACA DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO. MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE - .										
25	66,00	UND	ALUMINIO ABC	FRIGIDEIRA	R\$ 71,91	R\$ 4.746,06	R\$ 119,24	R\$ 7.869,84	39,69	R\$ 47,33
Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO REFORÇADO 80CM DE DIAMETRO										
26	766,00	UND	TAUMER INOX	GARFO DE MESA	R\$ 2,90	R\$ 2.221,40	R\$ 4,15	R\$ 3.178,90	30,12	R\$ 1,25
Descrição: GARFO DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE - .										
28	5.060,00	PCT	BRASILEIRO	GUARDANAPO PCT C 50	R\$ 1,80	R\$ 9.108,00	R\$ 2,57	R\$ 13.004,20	29,96	R\$ 0,77
Descrição: GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO, MEDINDO 33X33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PCT COM 50 UND - .										
34	143,00	UND	PLASUTIL	PENEIRA	R\$ 3,60	R\$ 514,80	R\$ 12,18	R\$ 1.741,74	70,44	R\$ 8,58
Descrição: PENEIRA, CABO E ARO EM POLIPROPILENO, TELA EM NYLON, MEDINDO 10CM - .										
35	28,00	UND	ALUMINIO ABC	PIPOQUEIRA 5L	R\$ 62,68	R\$ 1.755,04	R\$ 184,60	R\$ 5.168,80	66,05	R\$ 121,92
Descrição: PIPOQUEIRA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5LT - .										
37	573,00	UND	NADIR	PRATO VIDRO	R\$ 4,50	R\$ 2.578,50	R\$ 8,42	R\$ 4.824,66	46,56	R\$ 3,92
Descrição: PRATO DE VIDRO RASO TRANSPARENTE 22, 2X2 CM										
39	145,00	UND	NADIR	TABUA VIDRO	R\$ 29,00	R\$ 4.205,00	R\$ 29,29	R\$ 4.247,05	0,99	R\$ 0,29
Descrição: TÁBUA HIGIÊNICA DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE PARA CORTES EM GERAL - .										
40	240,00	UND	PLASUTIL	VASILHA 3,5L	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00	R\$ 23,97	R\$ 5.752,80	20,73	R\$ 4,97
Descrição: VASILHA, MATERIAL EM PLASTICO POLIETILENO RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 3,5L										
42	310,00	UND	PLASUTIL	VASILHA 5L	R\$ 14,00	R\$ 4.340,00	R\$ 23,01	R\$ 7.133,10	39,16	R\$ 9,01
Descrição: VASILHA, MATERIAL EM PLÁSTICO, POLIETILENO, RESISTENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 L VASILHA, MATERIAL EM PLÁSTICO, POLIETILENO, RESISTENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 LT - .										
43	622,00	UND	NADIR	XICARA VIDRO 240ML	R\$ 7,00	R\$ 4.354,00	R\$ 13,98	R\$ 8.695,56	49,93	R\$ 6,98
Descrição: XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE COM 240ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 66.397,90		Subtotal Orçado: R\$ 110.129,60		39,7093	R\$ 43.731,70

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	40,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 7,20	R\$ 288,00	R\$ 13,71	R\$ 548,40	47,48	R\$ 6,51
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS - .										
5	50,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	40,00	R\$ 4,00
Descrição: BALDE EM PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS										
6	50,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	45,41	R\$ 10,40
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS - .										
10	48,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 5,00	R\$ 240,00	R\$ 5,72	R\$ 274,56	12,59	R\$ 0,72
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPA, PARA LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10LITROS										
16	708,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 4,95	R\$ 3.504,60	R\$ 37,17	R\$ 26.316,36	86,68	R\$ 32,22
Descrição: COPO ALTO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO, COM CAPACIDADE DE 400ML - .										
17	13.612,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,80	R\$ 65.337,60	R\$ 5,66	R\$ 77.043,92	15,19	R\$ 0,86
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML, PCT COM 100 UND - .										
18	4.062,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,40	R\$ 9.748,80	R\$ 2,58	R\$ 10.479,96	6,98	R\$ 0,18
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE DE 50ML, PCT COM 100 UND - .										
23	517,00	ROL	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 6,00	R\$ 3.102,00	R\$ 7,11	R\$ 3.675,87	15,61	R\$ 1,11
Descrição: FILME PLÁSTICO PVC, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO 28 X 15M - .										
24	120,00	UND	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,90	R\$ 348,00	R\$ 3,09	R\$ 370,80	6,15	R\$ 0,19
Descrição: FÓSFORO DE SEGURANÇA EM MADEIRA, EMBALAGEM E COM 10 CAIXAS DE 40.										
27	184,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 78,90	R\$ 14.517,60	R\$ 122,02	R\$ 22.451,68	35,34	R\$ 43,12
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, CORPO INOX, DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1,8 LT - .										
30	62,00	UND	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,20	R\$ 198,40	R\$ 11,00	R\$ 682,00	70,91	R\$ 7,80
Descrição: PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40X60, COM ACABAMENTO NAS.										
32	6.049,00	PCT	IDEAL	IDEAL	R\$ 9,20	R\$ 55.650,80	R\$ 21,18	R\$ 128.117,82	56,56	R\$ 11,98
					Subtotal Adjudicado R\$ 183.507,60		Subtotal Orçado: R\$ 338.097,65		45,7234%	R\$ 154.590,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLH PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLHAS CADA - .										

33	4.012,00	UND	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 2,05	R\$ 8.224,60	R\$ 4,95	R\$ 19.859,40	58,59	R\$ 2,90
----	----------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO ENTRE 19 X 22CM A 22 X 20CM - .

36	115,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 25,00	R\$ 2.875,00	R\$ 34,20	R\$ 3.933,00	26,90	R\$ 9,20
----	--------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM - | PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM - .

44	2.016,00	PCT	IDEAL	IDEAL	R\$ 9,20	R\$ 18.547,20	R\$ 21,18	R\$ 42.698,88	56,56	R\$ 11,98
----	----------	-----	-------	-------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLH | PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLHAS CADA - .

Subtotal Adjudicado R\$ 183.507,60	Subtotal Orçado: R\$ 338.097,65	45,7234 %	R\$ 154.590,05
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	185,00	PCT	NOBRE	NOBRE	R\$ 33,00	R\$ 6.105,00	R\$ 44,86	R\$ 8.299,10	26,44	R\$ 11,86

Descrição: SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, COM TAMPA PLÁSTICA OU ACRÍLICO, COM PERFURAÇÃO PARA 4 PARAFUSOS PARA | SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, COM TAMPA PLÁSTICA OU ACRÍLICO, COM PERFURAÇÃO PARA 4 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, SENDO DOIS NA PARTE SUPERIOR E DOIS NA INFERIOR, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS - .

Subtotal Adjudicado R\$ 6.105,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.299,10	26,4378 %	R\$ 2.194,10
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 256.010,50	R\$ 456.526,35	43,9220 %	200.515,85

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL

Folha. 782

Rubrica: 